Sistema Estatal de Evaluacion
Estado de Actividades
Instituto Tecnoldgico Superior de Cajeme
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2019
(PESOS)

ETCA-1-03

TRIMESTRE:TERCERO

2019

2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Juvilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, y Otras Ayud
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Quheidi

Transferencias al Exterior

Participaci y Aport
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Piblica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Piblica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

22,747,936.18

22,747,936.18
60,137,551.35

60,137,551.35
111,549.46

111,549.46
82,997,036.99

77,185,242.72
60,992,841.82
3,114,648.83
13,077,752.07
24,620.00

16,470.00
8,150.00

77,209,862.72

5,787,174.27 -

22,142,258.01

22,142,258.01
49,315,804.00

49,315,804.00
88,354.44

88,354.44
71,546,416.45

78,572,398.74
62,197,637.31
3,153,368.98
13,221,392.45
299,458.00

206,150.00
93,308.00

78,871,856.74

7,325,440.29

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor




