## Sistema Estatal de Evaluación Estado de Actividades

Instituto Tecnológico Superior de Cajeme Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2019 (PESOS)

## TRIMESTRE:TERCERO

(PESOS)	TRIMESTRE.TERGERS	
	2019	2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	<u>.                                      </u>	
Ingresos de Gestión	22,747,936.18	22,142,258.01
Impuestos	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-
Contribuciones de Mejoras	-	-
Derechos	-	-
Productos	-	-
Aprovechamientos	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	22,747,936.18	22,142,258.01
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Juvilaciones	60,137,551.35	49,315,804.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	-	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	60,137,551.35	49,315,804.00
Otros Ingresos y Beneficios	111,549.46	88,354.44
Ingresos Financieros	-	-
Incremento por Variación de Inventarios	-	-
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	-	-
Disminución del Exceso de Provisiones	-	-
Otros Ingresos y Beneficios Varios	111,549.46	88,354.44
Total de Ingresos y Otros Beneficios	82,997,036.99	71,546,416.45
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	77,185,242.72	78,572,398.74
Servicios Personales	60,992,841.82	62,197,637.31
Materiales y Suministros	3,114,648.83	3,153,368.98
Servicios Generales	13,077,752.07	13,221,392.45
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	24,620.00	299,458.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-
Subsidios y Subvenciones	16,470.00	206,150.00
Ayudas Sociales	-	93,308.00
Pensiones y Jubilaciones	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-
Donativos	8,150.00	-
Transferencias al Exterior	-	-
Participaciones y Aportaciones	•	-
Participaciones	-	-
Aportaciones	-	-
Convenios	-	-
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	•	•
Intereses de la Deuda Pública	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-
Costo por Coberturas	-	-
Apoyos Financieros	-	-
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias		•
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	-	-
Provisiones	-	-
Disminución de Inventarios	-	-
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	-	-
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	-	-
Otros Gastos	-	-
Inversión Pública Inversión Pública no Capitalizable	-	-
Total de Gastos y Otras Pérdidas	77,209,862.72	78,871,856.74
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	5,787,174.27 -	7,325,440.29

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor